7.  
Præsen-  
tes Capi-  
tulares  
ad Ele-  
ctionem  
proce-  
dunt.

Proposi-  
tio De-  
cani.

Quotquot interim ex iis Capitulares ac  
suffragandi potestate præditi, præsentisque  
erant, ad conclave Collegij se receperunt.  
Ubi confidentes *Mallingerotius* Decanus  
in hunc ferè modum atatur. *Esse, quæ*  
*priusquam scrutiniij initium sumatur, in*  
*medium adduci & antea putet decerni*  
*oportere. Et ne cum temporis iacturâ*  
*Collegiarum animos diu sustentet, mox*  
*subdit: paulò ante detectum sibi fide cer-*  
*tâ, hac ipsâ nocte potissimam Capitula-*  
*rium partem domi cuiusdam Canonici*  
*convenisse; habitoque tractatu in per-*  
*sonam Thesaurarii unanimes conspirasse.*  
*Constare interea tractatus huiusmodi Ca-*  
*pitulares, uti universales esse, ita nemi-*  
*nem non invitum excludi ab iis aut ne-*  
*gligi debere. Cum igitur ipse vocatus*  
*non esset, sed omnino præteritus, desi-*  
*derare pariter admitti, & ea-propter*  
*instans nunc scrutinium in crastinum usq[ue]*  
*diem*

1650.

diem prorogari. Quod autem certior esset, isthic famam sui graviter lesam, ut eam vocys integram probaret, ipso hoc momento offerre promptam iurejurando purgationem, sed & parem aliis deferre. Necessariam judicare utriusque prestationem, priusquam ad ulteriora procedatur. Atque hæc præfatus, quò major esset suam cuique sententiam promendi libertas, inde ad superius conclave secessit.

Capitulares discussis maturè singulis, quæ proposita erant, nonnullis è gremio committunt, qui ad Decanum referant, electionem, cui lux præsens legitimè indicta, & ad quam absentes Canonici hodie pariter vocati sint, in sequentem diem protrahi non posse, oblatamq; juramenti promptitudinem omninò supervacaneam existimari, nec mereri utriusq; considerationem, ut scrutinium propterea differatur. Decano priora recoquenti, urgentiq; pensiculatiùs ut rem tanti considerent, idem ipsum eadem Capituli constantiâ, & iterum, & tertio responsum est. Postquam ea altercatio integras ferè quatuor horas absumpsit, Canonici moræ impatientes Decano postremum denunciant, sibi ultrà disceptare haud integrum, sed unanimi consensu decrevisse initium scrutiniij, quod si Decano pro officio prælidere grave sit, designaturos se, qui vicem suppleat Collegij Seniore. Hoc tandem

Resol-  
tioCapi-  
tuli.

1650.

*Eligitur  
Christo-  
phorus  
Bernar-  
dus.*

*Decano  
appel-  
lante.*

*8.  
Promul-  
gatur.*

*Educi-  
tur ad  
aram.*

tandem nuncio excitatus ad conclave rediit, ac dein pauca protestatus, in scrutinium consentit. Observatis igitur iis, quæ in Electionibus Præsulum sacro jure cautæ sunt, peractoque ritè scrutinio cum scrutatorum princeps (erat is Schellius S. Mauritij Præpositus) invocato DEI nomine Christophorum Bernardum de Galen Thesaurarium, potiori suffragiorum numero ritè electum, in Domo Capitulari promulgat, applaudentibus de Collegio statim omnibus, & Principatum Electo gratulantibus, Decanus iteratâ protestatione, provocat ad Pontificis Tribunal.

Inter eam protractæ electionis incertitudinem varij miscebantur in urbe sermones, & uti lentitudo hæc apud non paucos augebat periculi ex infausto successu metum, ita è contra nonnullorum etiam spes sustentabat, ac desideria, Mecœnatibus suis vel eâ ratione certius adhuc destinantium tiaram Episcopalem.

Sed dum sub quartam circiter pomeridianam ex æde Capitulari prodit Smisingius Præpositus, & Christophorum Bernardum electum communi consensu Præsulem ex Odæo promulgat, hinc timor omnis & anxietas, inde spes ac vota multorum cecidère. Igitur Concilio egressi Capitulares Electum ad Principem primùm aram, (ubi in genua provolutus pia ad DEUM suspiria

tacitus

tacitus emittebat) inde post decantatum  
solenne gratiarum carmen ad Palatium  
Episcopale omnes deducunt, uno dempto  
Mallingcrotio, qui & hoc officij, & con-  
tra quam oportebat, proclamare Electum  
recusavit. At evulgata mox electio, mi-  
rum dictu, quâ non urbis ac populi ac-  
clamatione, plausuq; excepta sit. Et sanè  
Monasteriensibus ex repulsâ Decani ob  
continuas illi cum urbe simultates, priva-  
& ta supra communem lætitia erat, tam sibi  
gratulantibus de Mallingcrotio ab Electo-  
ribus repudiato, quam Electo ex mente,  
votoq; Civitatis *Christophoro Bernardo*;  
quem & virtutum insitarum fiducia jam tum  
*Patrem Patria* ultrò prædicabant. Mihi  
verò priusquam nunc res ab eo posthæc  
gestas memorare progrediar, libet hîc de  
Principe toties dicendo præfari aliqua, or-  
tumque, educationem ac reliquam illius  
vitam ante Principatûs initia cursim denar-  
rare.

Natus est *Christophorus Bernardus Ejus na-*  
Anno supra Millesimum sexcentesimo sexto, *tales.*  
Idib. Octob. in arce Gentilitiâ Bisping Dicc-  
cesis Monasteriensis. Patre *Theodorico*  
ex pervetustâ Baronum de Galen familiâ,  
Curlandiæ ac Semigalliæ Archi-Marescallo,  
Dynasta in Lutzen, Curtzen, Bisping & *Parens.*  
Roemberg, viro docto juxtâ ac prudente,  
nec belli inglorio. Qui sub Alexandro  
B Parmensi

*Magno  
populi  
plausu.*

1650.

Parmensi Belgium moderante, militiae rudimenta poluit; florentemque in Hispanorum Castris aetatem integros octo annos gloriosè traduxit, ob egregiam virtutem ab eodem Archistratego, & gladio militari, & equestrium lauream donatus. In Curlandiam exinde redux, uti paternae virtutis, ita & bonorum haeres, in Archi-Marescallatus dignitate, quae à Duce tertia erat, ac reliquis Dynastijs demortuo Parenti successit; zeloque Catholicae Religionis exardescens nihil antiquius habuit, quam ut Orthodoxis eam in ista Provincia restauraret. Subinde Westphaliam relegenti cum vicino *Barone de Morrien* Marescallo Monasterienti, quod is venationem turbasset & ex venaticis Theodorici adhuc molossum attineret, acre dissidium, at fatale Morrieno fuit. Monasterij namque, cum unà Comitium frequentant, & fortè fortuito in ambitu areae Cathedralis alter alteri occurrit, ex causâ repetiti canis manus conferuntur, dumque colluctantes stricto utrinque ferro se petunt, transverberatus inter hæc Morrienus cadit. Theodoricus ut defensorem se sui, aggressorem Morrienum probaret, dissimulatâ fugâ ultrò se iudicio sistit, sed post motam causam, & acerrimè diu agitatam, per sententiam Iudicis absolvi demùm & pristino gloriosius restitui meruit. Posthæc in Comitibus,

mitiis, ut ante, frequens, in Commissionibus publicis ac Legationibus Patriæ sæpè adhibitus, & quidem in postremâ, quam tempore Ferdinandi Archi-Episcopi ex tribus Ordinibus adornatam, pro acquirendo Lingensî territorio, cum Maltingeroto Decano Comitum-Hagam sumptuosè instituerunt Monasterienses, ipse cum *Barone de Velen* ex Nobilitate delectus fuit. Haud diù post in Curlandiam regressus, nec minùs Religione, quam auctoritate quotidie clarior, felicissimâ tandem morte in arce suâ *Lutzen* vitam senex finivit, relictis ex Illustri pariter Coniuge *Catharinâ ab Hörde de Ehringer-velde*, filiabus binis, *Catharinâ* Arnolde de *Schilder* Neuhusano satrapæ, antiquissimæ Nobilitatis viro nuptâ, & *Hedwige* postea Collegij Canoniarum Borghorstani Abbatissâ; totidemque filiis *Henrico* Dynastâ in Assen, Satrapâ Vechtenli, & hoc de quo loquor, *Christophoro Bernardo* natu maximo. Avum habuit ejus-

*Mater.*

*Avus.*

1650.  
Pro-Pa-  
truus.

in Curlandiâ donatus est. Pro-Patruus major *Henricus* de Galen Anno salutis M. D. LI. *supremus istius Ordinis in Livoniâ Magister & Sacri Romani Imperij Princeps*, dignitatem hanc suam laudabiliter implevit. Is bello Ordinem inter & Archi-Episcopum Rigensem orto, promptâ manu Guilielmum Marchionem Brandenburgicum & Christophorum Megapolitanum Ducem expugnavit, captosque abduxit, nec prius alterum laxavit custodiâ, quam à Cæsare & Rege Poloniarum interpellatus fœdus admisisset. Et quoniam Theodorici avi Conjux, ex *Wulffiorum*, qui cognominantur *Ludinghausen* avitâ stirpe descendit, *Henrici Wulffij quadragesimi Episcopi Monasteriensis* Principatu gloriosâ, eâ sanguinis propinquitate non minus in maternâ, quam paternâ Majorum lineâ Principes numerabat. Certè ex tot Bellonæ filiis prognato, uti Martius sanguis deesse non poterat; ita quoq; plures aliæ corporis & animi dotes jam tum in ejus pueritiâ emicabant, ut insita pietas, ingenium præcox, ac celsa indoles ad Præsulis maturitatem visa sint properare. Quo tempore Monasterij politioris litteraturæ, & in Academiis Coloniensi ac Moguntinâ Philosophiæ cursum apud Patres Societatis conficiebat, is in eo effulsit virtutum splendor, ut in pietatis æquè ac liberalium ar-

Avia.

Indoles.

Studia.

tium

1650.

tium palæstris *Flos Nobilitatis* & *juventutis*, passim diceretur. Et quæ in mansuetioribus studiis, eadem in juris sacri ac civilis studio, Lovanii Brabantiae, & Burgalæ Galliarum, non sine palmariâ ingenij, judicijq; laude pariter decurso, virtus continuò eluxit. Castimoniam nulla unquam obrectatio labem illinere potuit; utque ejus observantiosem se probaret, quaecumq; præter modum devitabat solitarium sequioris sexûs consortium. Interlucebat in his sobria, addictaq; religioni omnis ætas. Vix septennis Canonicatu Monasteriensi potiebatur. Viginti prope modum annis Cathedralis Ecclesiæ Thesaurarium egit, quæ inter quinque supremas Prælatorum dignitates, una, nec infima est, totidemq; Patriæ ex officio Consiliarium: quibus communi omnium & privato singulorum bono ita se impendit, ut ipsi adhibiti toties laboris præmium Episcopalem infulam pleriq; designarent. Magnæ viro laudi datum, in suâ Archidiaconi regione, Batavis confini, nullum habuisse Sacerdotem publicâ labe contaminatum; inspexisse mores singulorum, obiisse stationes, census fabricæ, Aris nitorem, bonos populis mores, Pastoresq; impigros animabus reddidisse. Frequenter illum Ferdinandus Elector, varios ad Principes & excellentissimos togâ, sagoq; Regum ac